
PROTOKOLL

NDERWET

MINISTRISE ST PUNTVE TT BRBNDSHME TT REPUBLIKTS

sE KosovEs

DttE

MINISTRIST ST PTJNEVE TE BRENDSHME Ti REPUBLIKSS

SE MAQEIDNISE

PER NDJEKJEN E MENJEISRSHIT,E NDERKUFITARE



.Minisrria c Pun6ve 16 Brcndshme e Republikis s€ Kosovis.

dhe

Ministri! e Pundvc td Brendshme € Republikts sA Maqedonisi

kel.:j e lurje t€ quajtur,t 'Paltt Kontnktuese'

- Nc h.r1i ri Man€vcshjer ne nres le Qercrisii si Republikg$ sC Maqedonise dhc

Qcvcrise se Republikts sa Kosoves plr l.rshktpunir policor. la nenshkrutr
0:1. l :.2m9 na Pri\htinc.

- ne irspirahl e ryre pCr zhvillimin dhc
ibmezimin e nriqisisa ekrisluese dhe

- dtshires sC p(rbashkit ptr lt parrndllluur nir InCrryrf cli'ktj\e nc/iqcl
ndlrkufitare ndrj sigurisa publikc dhe krimin e organi,lr nddrkonbijlarij.
p'afines nji Frnneriteti le siguris€,

fuqizimin e marrijdhlnieve bilrterale
bashkapunimir ndcrmjet Ministri\"e ti

flii 1r'i hrshkcpuni,nin c ndersjelltt ri polici\ir

dy

' mc rttllim rii lufrimh te cfektshEm rC kri it nde.kufiiar dhc nrig'inrir ilegal, na

mbdshterje G aktiviteteve li koordin0llla dhe

- dukc \lnuar jrar tii nxilur edh('

dhc 0oli(ise kulilan:,

Bicn d.rkord p6r:

Ncni I

]'osha e zbstimit li l'rotokollit

Fusha e notokollit rdirrnlet Ministrisa st puni:ve te brcndrhnlc c Republikcs sc

Maq€donis6 dhe Minislri$b st punl\c li brcndshme e Rcpublikts sd Kosov;s per

ndJckjcn e mcnjehershrne nderkufitare (rf l€ks(in c in;lejme i rclcruar si Prolokoll) do
le jco p{r G pcrcaktuar Ine siktisi krshtet e t balioril (inplemerlimit) re ndiekjcs sc

nrnjahcrshme nderkutitare. sp!'cifikinan e vcprave pemle pi,r titcilal rdjekjir c

m€nj€henhme nddrkufilare do l€ lejohet. lraitirnin e pcrsonil li privrar nga liria d.llt
ndiekies se nrenjchershrne. k!fizimin hapdsinor dhe kohor giate ndiekjes se

enjehcrshnrc nderkufitarc. mbajtja e mevc ti"r sherhimil dhe t*rdorimi i Jctcve
shrengue\c. procrdural qe duhet ndjekuf p.rs pi:rfundimit ii ndj.kjes se

menjehershne, ndjekja e menjdhershnE ndErkufilare per qijllinrc tt ljera dhe kushtcl e



(jcra qc duhel fe pennbushen p€r zbatinrin
ndjckjes re m€njehershme nderkulltale.

(implenrenti ur) efikas dhe efekri!,

Neni 2

Auloritetrt Komp€tente

Autofl let.'r konrperenre sipas karij Prorokoll Jlnc.

(a) Per Ministint c punave le brendshme rC Republikes \t Mrqcdonise:
' Byroja piir siguri publike

(b) Par Ministrina e pu ij\,e d brcndshrroli Rcpublik€s se Kosovcsi
- Drejrorir e pergith\hnle e poli(is€ Ii: Kt^o!c\

Neni 3

Zonrt kutiterc

Zonnt kufiidrc te perfshire nga ky ftorokoll duhel tl jeni zonar kufilare mksorc

ndenirjel Rcpublikbs sf Maqedonis€ dhe Republikes $ Kosovi:s.

Neni {
Pranueshmlria e nd,jeqes si meriehershme ndlrkufitare

( l) Auroriteter konrpetcnlc re njE Palc Konrraktucse per 0djckjc bLcnda shuir lij tyrc
E nji iMividi ose individEve le kapur nt *tin e kryerjcs rpo li cilit kane qcnC

pjesom{rrcs n€ kry-erjen e veprGs penale ti ciltt mund ta lena subjekf i kdrkesds
par ekstrdim nga Psla tjeair Kontrokluese do t u lejohet tc vazhdojna ndjekjcn na
(errit(rin c Palbs tjet€r Korkaktucsc pa miralinriD e \aj paraprak. kur m€rr€t pxraslsh
urgjenca e situati:s. aurori(elet kompelcnte B pales tjeti:r Kontrnktuere nrund ti: nros tc

njotlohcn pffaprakisht ose kur ke1o (ulorilete uk jane C gJondjc [)cr E $rilur nij

vcnd rnc kohc |Br ti: m,rrlb persifJdr ndJekjen Shtoica I (speciiikimi i yeprave p€naie

ptr ckrtradr )

(?) E nji:jta gie do |. /balohcl kur pcrsoni qa ndiqe( elhle i {nalisrr nga paraburgimi
o\e ijrhlt nE vuajlje tltd|ninril nt bcqic tt lirisc per vepren p.nale nga paragr.rfi I rt
katii cni {l ).

(l) Policar qij kryejnc Ddjckjer e nrcijchc hmc do t:t njoftojne uulorilerct kompctcntc
re Pales KontraktLEsc na lcrfitor'n e \ij ciles zhlillohel ndjeki{ e n)fDjdhershne dhe

duhcr rd beher jo me vone se kur kaloJnl kuiarin. Ndjekja c incojihershmc do tij
pushojd nrcnjehera ntsc kfrkohet nga Pala Lielar Konl-.akluese n€ tEritorin c \t ciles
kryhct ndjekja e mcnjthcrshmc. Mc kerkesan e polictlc tc rdjekjts, nuroritcrct
kompetente do ti ndrbind personin e ndjckur ne mfn}r€ qij tt TbLrlo.JnE ideniilclin c
{tii pcfsooi rpo pcr tir privuar ala nga lirir.



Neni 5

Kufizimet hspdsinore dh€ kohore pgr ndjekje ti me4ithershme

\di,:ljd c nrcniih.rnrnr !h rii kryhcl .i \ ri,!r:
(l) Na krrdar ra r('lirr r!.r liia k{lir:Ir p'(i l{J knrna r.nir(ninc ilrl.rit r( Prlcs

Konrrrkruclc dhc hr!ndr nic i,-rirdhc 6() r)rirutnslr nla nr)lndnri i k;,lirrit ta

ll|rliril shtrtarur.

(2) Nij rlsrct e ndjekjcs si menjehershme, kufiri shtetaror (bkn) nrund tb kalohct
nt fdo !end dhe 9d0 kohd.

Neni 6

Ndjchja e mcnjlhrrshn'o n(ltrku l ilrrr. dhc prnimi i li \itsttprlsonn\( li
n4jtk"r

Ndjekiit e 
'nc'riehershme 

nderkufitare duhct tl kryhet sipas kushteve G mcposhn c:

(l) Zynarel Policore per ndjekje drher 6 respckrojne dispoziur e kitij Prolokoll.
legjislacionin nncional te shtetit ld Pales Konlrakrucsc nd rcrritorin c sii cilts
iishtij kryer ndickja e nrnjdhcrshnre. ata duhet ti re\pckbjna udhdrimct c

dher)r ngo luror rtetet kompeKnlc l,rlxl..

(2) Ndickia do ra bahd n8a toka:

(3) Hyrja nE shtapi private dhe liindet io tij qasshnre per publikun duhcl le
ndulohcl per zyrttrct policor qi: kryeire ndjekjen e menjehershnle ne tcrritorin
c $hletir ta pales ljetlr konlrrklucscl

(4) Na haptsiral operativ€ dhe !a bizncsit ti: qasshrne ptr publikun mund rij lutcn
giatc orarit te punes:

(5) Zyrrarar Pol;cor ri ndjekjcs drhet ra qjihen lehc. qolii' nga unifirnra ose

shiriti ose n8a pajisie (rksesorij) l0 n&iitur ni autonlrlct c tyrc (dislinktiv i
shijrbinril, pulovtr pa m€ngt nre rrbishkrim POLICIA/POI-ICIA KtiFITARE.
shiriral me te njbjtin mbishkrinr. dric blu rolative, sircna, fjaldl
POLICIA/POLICIA KUFITARE e shkruar na aut(xnjete. regiisl.inrt e

hb€lave ta vctures mc mbi'hkrim POLICIA/POLICIA KUFITARE)r

(6) Auiomielel c piirdorura nga zyrlorll policor te njeres r)gir Pal€t Ko,rtr.*tucst
do r'i nenshtroher te nj€jtbs rrcgulbre te Fnfikul tc dclyrueshem per zyftsret
policor G Palas ljetcr Kontmk$ese. Kjo do t€ vlejc cdhc per shlrytdziorirl c G
drejtave E vefanh dhe re dreilave priorilare. Palal Kontraktrcsc do te
informoine n,a'rilictrin sa i pirkcr n'egullimit ta tyre parkarcs ligior:

(7) Zyturi:t Poiicora t[ Ndjek]e\ tuund le rnbajnt.rnnc te sharrhimitj piii(|)rirni i

saj do tii leioheD vctttnr Dij ranct e arsyeshrrc lt leldnibrciljcsr

(8) Nijs( nuk Eshli ktrkuar nd€rprerja c ndjckjes se nenjthcrshnre dhe nuk i:shl€ c
rnuDdur t€ ptrfshihcn Auloritetel lokllc Komp€tente na koha, zydnret Policor



tr Ndjekjcs do ta kapin p€r\orrin c ndjckur ni: pcfuthic me dispozital e

lcgiislacionir Nacionilrd shtedt rij Pdds rjetdr Kontrrlruesc.

{9) Srpo pe^oni i ndickur eshia privuar nga liria mc qcllinr rt transfcrin)it tt
tij/saj tek autoritercl komperente ateheri ai apo ajo nrund ta konlrollohe per

arsye siguric. Obicktct c &icrura tel pcrsoni nrund tt sekuestrohcn
ptrkoha\i\hr defi snl i arijDc zlrtardt e auloriletcvc komlxeD|€ rc palts
tieti:r. Cjare transltrimh, nrund lt perdorin edhe prangrri

( to)

(ll)

(12)

nuroritere!€ komp€rcDte la palds n€ tdrrikxin e r€ cilt\ kan€ krycr operncionin
dhe ta raporloj ij lidhur mc misionin e rlrei \ipl$ kcrkrias sa Lr(yrc

autoritcrclc. all duhct lC .iene ni dhpozicionin c tlrc pardcrisa lC &jilha
rrcthanar qi lidhe me veprinrin e tyre janir qrrr€suar nij manyrd $
nriaftueshrnet kjo do Id vleja edhe mc ra(in h.r ndjckjr nuk ka rczultuar me

hcqten c lirirt sn personit E ndjelur:

KuI kijfkohcr nga autorhetet kompclcnt ti
ndjekja policore, {u(nietel konpetcnte tt pelijs
angazhua. ne ndjelc do te ndihrnojnd helimin pls
nortn piese, sidhe nl procedurar gjyqe$rci

Bunmet tcknil( ri netojshmc p(1r lczhginr IrUDJ r( \hliyre/ohcr dcri

Pa\ tdo opc'ncronj. ,,trt it c r!(lt\ pulrr.{i Ja lr prrrqirin pJrr

pnles ku iishE zhvilluar
prcj nga vijn€ zyrtarcr c

oFracionil oij ta cilir at:l

na masen e nevojshnrc. nese kio tfhct na pajri'n 
'nl: 

lcgiislacionin kombtlatu'
ta palds ne terrirorin e tE ciler [rhtij duke u zhvilluiu ndjekja. Autoritetct
ko|npetente duher tb nioflohen par nricrct teknike re cilat jmc duke u perdorur.

Ncni 7

Proc€durrt pss priYimit ngs liris
(ll Nif pcrson I privuar nga liria nga autoritetel kompetcntc do ta nrencl nE

pyctie, palsrtsisht korl)biisisa se dj/saj. Rrcgullat relcvrnte nga lcgiisl.l!ioni
konrbetara do F zbarohcn nd menyrijn utd(is mlrtandrs

(l) Ncse pcr\oni ouk ka status ta konrbisist rb pnlds nij crrhorin c le ciks ai/ajo
ashri privrxr nga liria, archer€ atajo do rij lirohc!brendB gashra (6) orevc prcj qt
ka ndodhur ffrestimi, rx)r jo na pcriudhcn na mes !a mcsmlas oo:m dhc or{s
09.00 p.ua mesdites, pcrvcq ne rr(et kur au('ritetet konrPctcntc kana pranuar mC

herll kCrkescr nij ciltjndo forme pir prilimin e pcrkohsherrr tii tii/saj nga liria piir
qdllinr G ekslradinrit.

(ll Ktrkesa e pare per cksrradim mund {ajcpct ft cili:ndo li'rrnii.

(41 Nes€ k€rke\r pi:r cksradim eshrij ne menyr€ \crbrlc. ataherd ajo duhet le
konlinnohcr nrc nie korkc\e rne shkrinr € rntnyri ta menjehershme dhe io mi
voli s! pas gjashtii ori:vc.

(5) Scndet qe i b.rfll persori ql ij\hle duke u ndjeklr dhc alo qE njcdhin nga vcpra
kriminale do ti: konfiskohen ne pajlior rnc lcgjislacionin c lcndir € territonfl c ti



cilit ai pe.son dshta privuar nga liria- ftoccdura do te ekzckutohet n8a autoriletet
konlpetenle re vendit ne lerrito.in e ti cilit cshG gielllr.

Neni 8

Kerkinri p€r arsJe li siguris6

Pirvee nese sp('cilikohct ndryshe ngr legiislacioni konberare. kontrolli qd Bhcl
per arsye re sigurisn sipas kert protokoui do tE perfshihet kontrolli i sigurisd se nj;
pcrsoni. ta scndevc ta tij/saj dhe automjcri. qC kr per qellim (i ptrcakroja ncse

pcrsoni eshG i anratosur apo ka Dd poscdim sendc ta ljerr 1." rrezikshme. Konlrolli
par ffsye c sigurisii do tt kryher drejtri:rdrejl, qi: n€nkupron se lontrcll me dort
apo me jetc teknikc.

Neni 9

Tt drejlst dhe autorizimet e zyrt{rlvc tG angazhuar na ndj€kjc

Nesc brenda bashkijpunimi( nt \ajc tc kdtij t'rorokolli. zyn.rrct rhvillojnt ndjekjcn
ne r€ritodn e drtetit E pales tjetef kontiokluesc, ala nuk do tii keno aubrizime
zyrtare perveg kur parashikohel ndryshe nga ky Prolokoll. Nt zb0timin e G gjitha
dispozitave. ala ja$ rc obliguar r€ respektojnc legjislacionin konrMtarij ta shteti{

td palt: tjctar konfaktucse. Zyrtuet do tdjcn6 6 aulorizuar pdr te:

(l) veshur unifomt:, ame G sherbimit dhe prjisje (iera policorc;

(2) pbrdorjmi i armive G lyre ne rrsle ti vctambrojtjes sE arsyeshme:

(3) p6r ia privuar peKonin nga liria brende kohas ,i: neloishnrc ne prjLim nle keG

Prolokolll

(.1) konrrollon pcrsonin t€r arsye sigLrrie, $ndet e rii / saj dhe lulomjetele sipas

kftiiprctokoll:

(5) hyrja na lerritorin c shtetir te fsles rjeter nre shenj;n dallu.se (dirrinkrivi) qb

pcrmban nje folografi dhe nEnshkrim duke qdndrunr par sa kohC eshlit c

nevojshme p6r tt ptrmbushur detyran c lyre sipas kedj Protokollii

(6) p€rdorimi i &ii6a autoniet€ve tEr oper.riJione ndarktfila.el

(7) pardorin mjetct teknike na rcrritorin c shtctit li Pal.'s (ictijr Kontrakruese ta

nevojshnr pdr zbitiNin e masavc sipar kctij prolokolli dhc tij pranueshme si Pi:r
legjislaciorrin koDrbCiar lc asaj P&k Konlraktuese.

Neni l0

I'irsicRitsig

Ni:se zy|tarft e Pal6s Kontrakiuese giatE kryerjcs se detyrave le ndjekjes se

menjijherslmre na rerritorin c Prl€s tjedr Kontrnklut\e i shkakl(inil dEln nij kuadtf te

bashktpunirnil sipss katij Protokolli. sfcils Pd6 Kortraktucsc do tij paguaii denrin

sipas legjislacionir konbtlar l-! asaj Prle Kon[aktuese.



Nenl 11

Statusi ligior i zyrtartve sipas ligiit penal

Zynarcl Policor qc kryejne delyrat c ndjelje$ emergtente nij reffitorin c shtetil ti Palts
liecr Konrakiuese, nC perputhje nle kalb Protokoll do lt kcne l. ljejtin lilatus ligiol
par vep.a pcnalc lij kry€ra kundcr tyre DSe Dga 0na e lyre sikurse Zyrrardt Policord tC

PalCs tjclir Kontraktuese.

Neni 12

Mbrojli& e 1€ dhtnrre personsle

Kur grumbullojne. procedojn6 dhe.uajot tb dhenal B)rsonalc par rcalizimin e

dispozitave te kelij Protokolli, paltt kootraktuese do rc aplikojni nenet ll dhe 12 td
Man6\'eshjes ndijnnjel Qrvcris€ se Rcpublikds le Kosoves. dhe Qe!crise se

Republikes si Maqedolisb Itrr bnshkipunim policor.

Neni lJ

Implementimi dhe amendsmentimi i Protokollit

Pa16t Kontraktuese do c monitorojne zbrtimin e ketij Protokolli dhc nese dshte c
nevojshme, te hanoje ndryshimete duhura.

Me qauhn G permhcsimit le zbatimit ra kelij Protokolli. Palbt kontraktuese do ti:
planifikojne dhe te krlejne ushtrime lc pi:rbashk{la par ndjekjet c menj€h€rshme
ndarkufilar8.

Neni 14

Sbpenzimet

Secila Pale Konuaktucse do t'i barte shpcnzimet c krijuara nga aulorhete{ c tyre
pdrkatase kompetenic gjata zbatimit ti: ketij Protokolli nd perfrurllje me le&iislacionin
e vet kombeur.

Neni l5

Shtojcat

Shrojcat paraqesin pjesen per*rese (a kitij Protokolli, ptrkati:sishr:

- Lista e veprave pende p€r te cilal bihcr ndjckja e menjehershme (Shrojc! l)i

- Formularir e Njoltimit per Ndjekjen e Menjehershrrre/ Nderkufitare (Shtojca2)r

dhe

- Informatat ko0takruesc (Shtojca l).



Ned t6
DtspoziLat p€rfundlmta.e

( l) Ky Protokoll do ta hyji na fuqi na ditcn e nEnshkimir tb rij,

(2) Ky Protokoll mund ll ndryrhohet dhe plo$sohel mc pElqimin e pirbashket 1e

Paleve Konlraktuese. Ndryihimet dhc plotasimet hyjnf ni: luqi nc parpulhje mc
pdagrafin I la ka(ij Neni.

(3) Secila n$ Palet Kontraktuese mund L k€rkoja nderprerjen c njeanshme G keq
Itotokolli. Perfundimi i Protokollit do 16 bthet efekriv 30 diG pas manjes s€

dofrinit pijr kdrij qeuim,

(4) Cdo mosm&dveshje qa mund td lindin nga interpr€timi ose zbctinri i ketij
Protokolli do te zgiidhet nle nran€veshje ti ndbaicllE ndermjet PalEve

Kontmhuese ose neperinjet kanalev€ diplomatite.

NEnshkruar me 4.12.1017, nE Shkup, Maqedoni n€ dy kopje origiinale, s€cila prej tyre
nd &luhdn Shqipe. Maqedodasc, Serb€ dhe Angleze. Secili teksl duhet t€ icG njesoj i
vlofshEm. Nt rast tc ndrFhinleve nc int rpretimin e ketij protokolli, teksti rnglisht do
re mbizotarojc.

Ptr Ministrin3 e Pun6ve PGr Minislrint € Puntvr 16 Brendshme

Oliver



Shtojca I

Lista e vcprsve pcrulc kur ndodh ndjekia meqi€hershme;

2, veprar penale te nderlidhum me Bnorirmii

l. V€prat p€nale qE lidhen me inlclritetin seksual:

4. Shk0klimi i rreziku ij pcrgjiOshamr

5. Falsifikim i prrave apo i letrave ne vbre;

6. vicdhje e .hde, vjedhje me arme (vjed[jc grabilqare) ose grabirje:

7. Shantazhi;

8. Privin i kundedigjshdm nga liria (nese ndodhin pasoja

vdekjepruresc ):
9. Arratisje e p€rsonit tc privuar nga liria;

10. Trafikimi i qcnievc njer€z.ore, ll1igri|lri l€gal dhc vepral tjera tc

nderlidhura me trqfikimin e qenieve njerijzore:

IL Trafikimi i lendeve narko(ike apo pirkusorel e tjerf;

12. Vcprar pensle lidhura me prodhirniq mbajtFn dhc Fafikimin ilegal
t€ armave, eksploziveve, materialeve benhanDre. rodioaktile,
biologjikc dhe kimikcl

13. largimi nga v€ndi i aksidenli( qc ka rezultuar nc vdekje apo Bndim
trupor tE nj€ o3€ disa pcrsonave;

14. Fshehja dhe mbeshtetja e kryeresve lt giitha kityre veprave pcnale



Shtojcr 2

- FORMULARIN E NJOFTTMM P6R NDJEKJEN E MENJEHERSHME/

T..DERKUFITARE

REPUBLIKA E MAQIDONISf
NINISTRIA E PT]NUVE Ttr

BRENDFSHME
BYROJA PER SICURI PUBLIKE

Rr. Dimc€ Mircev. N.9, Shkup
Tel: +389 2l/3143- l?0

Faksi: +3ii9 2/3142"230

R-EPUBLIKA E KOSOVES
MINIS]'RIA PER PUNE TE BRENDSHME

DRf,.TTORIA E PEN.GJITHESHME E POLICISE SE
KOSOVfS

Rr.Lu.n llarodinai. Prishtine
'fel: +3til (0) 542 l2?

I ADRESUART

Orgsni Xompelrnl i Psl6s p€rmes ktsqi qiohon
autoritetin komp€lent t8 Palis p€r:

Data: Vendll

LSvitia / DreJruar n[ drejtim:

Personi:

Niliekia e nt.htelemeQicnre nderkulitdre (nenl4, porograli l)
Pcrsoni i nxdnc nd kyerjen e veprCs pcnsle p€r ti cilen parashihet dSnimi mc
burgim nt koh€zda(ie Shtolca I, o$ personi i niEnf nd aklin e pj€semarrjes nl
kryerjen e nje vepre t! rille penalc ose pcrsoli qe ndiqct penalisht ptr kryerjeo c
veorave td tilla ocnale.

Ndiekia e ,rt6hte/eme&ien e nda*uff&re (n€ni 4, prrsgrsfi 2)
Person i aratirur ngapanburgimi os€ ptrderisa duke vuajtur deninrin me heqjc
re lirise per vep€n penal€ nga para$afi L

10



Mbiemri Llhc iin)ri.
Data e liMjes.

Rreziqct ne rastini

0l njohur p€r pa.dorimin e dhunes

E Rrezik nga veta shkaktimi i ldndimeve

D I ur*oru"u,
Pershkrim ma i detajuar:

O Mund r! konshtoltel na menyrii td sigut w personi nuk dshtb i
fi tatosur

Autoqieli i kryesit:
Prodhimi:
Llojij
),lumri tlbelave le regiisfimit:
Pasagjcrit (jo)l

Okipl I v6zhglmit/ pe.sonat q€ kryoJnd nqie$en:
Bashklbi$eduesi:
Tclefoni celula! Nr
Kodi:
Radio kanali (UKV):

ll



Shtojcs 3

INFORMATAT KONTAKTUESE
Orga et kompetenre pdr zbalinlin i kdtij I'rotokolli

2,

l,

5.

l,cr palen maqedonese:

Ministrio e Punivc te Brend.shmc
Eyroja tErSigud Publike
Rr. Dirnce Mirc€v Nr.9. 1000 Shkup
Tel; +3892/3143-170
Irrxr +389 2/ 3142-230

S€ktori ptr e$sh0e Kufitrre dhe Migracion
Rr. Dimc€ Mircev no.g, 1000 Shkup
Tel: +389 ?/ 1238-034, +3a9 7?,334-011
Faxr +189 2/3143-335
e-miili mvr-sglm@moi,gov.nrk

Q€ndra Rajonale pt. 9€shtje Kufitsre - Veri
MTV Building,5h floor, l00O Shkup

Tel: +389 2/ 323E-G4Or +3&9 "1U228-626

Fax: +189 23238-039

Stscioni Pollcor i Kontrollimit Kufitar-'rDolno Blrce"
Tel: +389 2/3214-018, +389 721225-565
Fax: +389 2 3143-957

Saacioni Policor I Kontrollimil Kufitsr -'tazince"
Tel
Faxi +389 441363-092

P€r pal6n kodovrre:

l,--Ureile!ic-c-Egrsl!gu!re-e-ts!!s!s

Qendra operative Komunikuesc

Rr.l-uanHaradinaj Prishtina

t2



Tel. fix. +381'(0)38 542127. Mobil. +377 -(0)44 - s00-40.1.

Fax. +381{0)38-5080'l4li.

2.@
Qcndr r Opcrrtive I(omunikucsr

c'|lrnil: lindjaolu@kosovopdicc.cl)nl

l"cl: +.13 |(0)I90:r80 154

3. Pika Kufitare Hani i Elezit

e-mail i DKLIU0 iic lezilG) koso!onol icc.conl

Tel: + i8l(0) l(.{) 185 0li

5.

4. t!!3-&!!g$!lbb!cir!
c-|lruilr 9kk.0lloboqice@ [on)!ooolicc.ljonr

'l'opiot Prtrullucsc Ku{il:rr( - Reeiioni i l-itdirs

c-nail: !qgis!!4!4rl!$!q\gkqq9!s!s$!!!

Tcl: +3lt l(0)290:ilts 260

6.@
e-nrail: &iel.ldlllllqLll{llli1ll-lll]qljlg(AD,

Tol: +381(0)390 120 287 tel- V-s415900 & 5928

Fax; +381(0)39G320 287 5900

l3


